

OBCHODNÉ PODMIENKY DODANIA PREDMETU ZÁKAZKY

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. 2/2023

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. v platnom znení Obchodného zákonníka (ďalej len „zmluva“ alebo „ZOD“) za účelom realizácie stavby:

Úprava svahu potoka – odstránenie havarijného stavu časti potoka v ZOO Košice

Článok I.

Zmluvné strany

Objednávateľ:

Obchodné meno:
Sídlo:

Zoologická záhrada Košice
Ulica k zoologickej záhrade 1, 040 01 Košice

Splnomocnený zástupca:
IČO:
DIČ:

Mgr. Erich Kočner
00083089
2020764548

Bankové spojenie:
Číslo účtu /IBAN/:
Zápis v OR:
(ďalej len objednávateľ)

Prima banka Slovensko a.s.
SK03 5600 0000 0004 1725 3003

Zhotoviteľ:

Obchodné meno:
Sídlo:
Právna forma:

Geokontakt s.r.o.
Žilinská 11, 040 11 Košice
s.r.o.

Štatutárny orgán:

Ing. Jozef Bačo, Ing. Dávid Bačo

Zástupca vo veciach
organizačno-technických:

Ing. Miloš Velčický

IČO:
IČ pre DPH:
Bankové spojenie:
Číslo účtu /IBAN/:
Zápis v OR
(ďalej len "zhotoviteľ")

317 14 544
SK2020482046
Tatra Banka a.s.
SK45 1100 0000 0029 4402 4287
Okresný súd Košice I., oddiel Sro, vložka 38209/V

Zmluvné strany sa dohodli na tomto znení Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo č. 03/2023 uzatvorenej dňa 16.3.2023 podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení a § 18 ods. 1, písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení (ďalej aj ako len „dodatok“).

Článok II. PRÉDMET ZMLUVY

- 2.1 Zmluvné strany sa dohodli na rozšírení predmetu plnenia o navyiac práce spočívajúce v realizovaní spevnenia cesty okolo brodu. Charakter prác ostáva ten istý
- 2.2 Objednávateľ uskutočnil dňa 6.6.2023 so zhotoviteľom rokovanie o uzavretí tohto dodatku
- 2.3 Vzhľadom na vyššie uvedené sa zmluvné strany dohodli na navyiac prácach. Charakter prác ostáva ten istý. Mení sa len rozsah prác. Jednotkové ceny ostávajú nemenné.

Zmluvné strany sa dohodli v súlade so Zmluvou o dielo na úprave čl. IV Cena, bod 4.1 (celkové navýšenie ceny o 5665,35 EUR bez DPH, 6798,42 EUR s DPH) v tomto znení:

„4.1 Celková cena za kompletne zrealizovanie diela je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č.18/1996 Z. z. o cenách v platnom znení ako cena dohodou vo výške:

Cena bez DPH:	86 847,72 EUR
DPH 20%:	17 369,54 EUR
Cena celkom vrátane DPH:	104 217,26 EUR“

Článok III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo č. 2/2023 zo dňa 16.3.2023 nie sú týmto dodatkom dotknuté.
- 3.2 Tento dodatok je uzavretý jeho podpisom oboma zmluvnými stranami, stáva sa platným dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinným deň nasledujúci po dni zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.
- 3.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si dodatok riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu ho podpisujú.
- 3.4 Dodatok je vyhotovený v dvoch rovnopisoch, jeden pre zhotoviteľa a jeden pre objednávateľa.
- 3.5 Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je Rozpočet navyiac prác .

v *Košiciach*, dňa 12. JÚN 2023

v *Košiciach*, dňa 12. JÚN 2023



ROZPOČET

Stavba: Odstránenie havarijného stavu časti potoka v ZOO Košice

Objekt: úprava brehov od buniek po brod

Časť: spevnenie cesty okolo brodu

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 12. 6. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				5 665,35	149,322
1		Zemné práce				1 401,75	75,000
1	583410004400.S	Štrkodrva frakcia 0-63 mm	t	75,000	18,69	1 401,75	75,000
2		ZÁKLADY				430,00	0,120
2	693110001500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 600 g/m ²	m ²	200,000	2,15	430,00	0,120
4		Vodorovné konštrukcie				346,00	0,042
3	457971112.S	Zriadenie vrstvy z geotextílie s presahom s dočas. zaťaž. podkladu so sklonom do 1:5, šírky geotextílie nad 3 do 7,5 m	m ²	200,000	1,73	346,00	0,042
5		Komunikácie				1 608,00	74,160
4	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m ²	200,000	8,04	1 608,00	74,160
99		Presun hmôt HSV				1 879,60	0,000
5	998276101.S	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	75,184	25,00	1 879,60	0,000
Celkom						5 665,35	149,322